
Oplata pocztowa uiszczona ryczałtem. 

Nr. 192. Warszawa, Czwartek 23 sierpnia 1934 roku. Rok XVII. 

MONITOR POLSKI 
DZIENNIK URZĘDOWY RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ. 

• WYCHODZI CODZIENNIE Z WYJĄTKIEM NIEDZIEL I SWI~'l. 

Redakcja, Administracja i Ekspedycja: ul. Miodowa Nr. 22. Telefon Redakcji 11-44-05. Telefon Administracji 11-80-13. Telefon Ekspedycji 11-80-19. 
Ogłoszenia: ul. Królewska 5. Kasa czynna od godz. 8 i pół do 1 po płd., w soboty do g. 12 w płd. Konto czekowe w P. K. O. - 730. 

Oddziały "Monitora Polskiego": . 
BIELSKO, śl., Trzeciego Maja 8, tel. 27-32; BYDGOSZCZ, Gdańska 22, tel. 15-74; GDAŃSK, Neugarten 27, tel. 240-79; GDYNIA, Swiętoiańska, Dom P. A. M., tel. 17-20; GRU­
DZIĄDZ, Mickiewicza 26, tel. 304; KATOWICE, 3 Maja 23, tel. 565 i 1091; KRAKÓW, Mikołajska 32, tel. IM99 i 10500; LUBLIN, Kościuszki 3, tel. 16-57; LWÓW, Akade­
micka 15, tel. 20 i 45; ŁÓDŻ, Piotrkowska 125, tel. 101-11 i 115-24; ŁUCK, Piłsudskiego 14, tel. 222; POZNAŃ, Marcinkowskiego 23, tel. 28-57 i 28-58; SOSNOWIEC, Sienkiewicza 13, 
tel. 11-99; STANISŁAWÓW, Szajnochy 4, tel. 287; TORUŃ, Szeroka 41, tel. 263; WILNO, Mickiewicza 15 m. 5, tel. 674 i 1785. 

TREŚĆ DZIAŁU URZĘDOWEGO: 

Z a r z ą d z e n i a .w ł a d z N a c z e l n y c h: 

Poz. 252. Zarządzenie Ministra Przemysłu 
i Handlu z dnia 10 sierpnia 1934 r. w sprawie zmia· 
ny statutu "Polskiego Eksportu Naftowego". 

Poz. 253. Obwieszczenie Komitetu Likwida· 
cyjnego do spraw b. ros. osób prawnych w War­
szawie. 

WYSZEDŁ Z DRUKU NR. 74 DZIENNIKA 
USTAW RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ Z 
DNIA 22 SIERPNIA 1934 R., ZAWIERAJĄCY 
TREść NASTĘPUJĄCĄ: 

POROZUMIENIE CELNE: 

Poz. 701 - między Rzecząpospolitą Polską a 
Rzeszą Niemiecką w formie wymiany not z dnia 14 
października 1933 r. f 31 października 1933 r., 15 li­
stopada 1933 r. i 30 listopada 1933 r. 

ROZPORZĄDZENIA MINISTRÓW: 

Poz. 702 - Opieki Społecznej z dnia 1 sierp­
nia 1934 r., wydane w porozumieniu z Ministrem 
Skarbu o opiatach za analizy, wykonane w Pań­
stwowym Zakładzie Higjeny. · . 

Poz. 703 - Spraw Wewnętrznych z dnia 8 
sierpnia 1934 r. w sprawie regulaminu wyborczego 
do rad powiatowych. 

DZIAŁ URZĘDOWY. 
-000-

Zarządzenia Władz Naczelnych. 
-000-

252. 

ZARZĄDZENIE 

MINISTRA PRZEMYSLU I HANDLU 

z dnia 10 sierpnia 1934 r. 

w sprawie zmiany statutu "Polskiego Eksportu 
Naftowego" • 

Na podstawie § 99 statutu "Polskiego Ekspor­
tu Naftowego", wydanego rozporządzeniem Mi­
nistra Przemysłu i Handlu z dnia 31 marca 1933 r. 
("Monitor Polski" z 4 kwietnia 1933 r. Nr. 78, 
poz. 101) - zarządzam, co następuje: 

§ 1. 

§§ 36 i 43 statutu "Polskiego Eksportu Naf­
towego" otrzymują brzmienie następujące: 

,,§ 36. Produkty i półprodukty z destylacji 
rozkładowej (krakingowej) winny być pod wzglę­
dem wytwórczości, a zatem wydzielania do masy 
eksportowej i wynikającego z niej przydziału kra­
jowego. traktowane identycznie, jak produkty 
otrzymane na innej aparaturze rafineryjnej". 

,,§ 43. Wszelkie miesięczne rozliczenia wa­
gowe, wynikające z cyfr procentowych, a więc za­
równo ilości, które dane przedsiębiorstwo ma pra­
wo wysyłać na rynek krajowy, jak i wynikające 
z tego ilości, które musi wnieść do masy ekspor­
towej, przeprowadzane są dla każdego miesiąca 
na podstawie cyfr przeciętnej faktycznej wytwór­
czości trzech miesięcy, poprzedzających o jeden 
miesiąc rozliczeniowy (np. dla miesiąca czerwca 

obliczenie następuje według sumy wytwórczości 
za miesiące: luty, marzec i kwiecień, · dzielonej 
przez trzy). Rozliczenia te są prowizoryczne. 

Po upływie pierwszego półrocza, przeprowa­
dza się na podstawie faktycznej wytwórczości · te­
goż półrocza rozliczenie wyrównawcze. Rozlicze­
nie to jest również prowizoryczne. 

Ostateczne rozliczenie przeprowadza się dla 
roku kalendarzowego na podstawie faktycznych 
cyfr wytwórczości i zbytu krajowego w wymie­
nionym roku kalendarzowym, najpóźniej w marcu 
za rok ubiegły. 

Celem tych rozliczeń jest, by ilości poszczegól­
nych produktów, wydzielone za cały rok przez po­
szczególne przedsiębiorstwa do masy eksporto­
wej, były równomierne w stosunku do faktycz­
nych wytwórczości danych produktów tych przed­
siębiorstw. 

Gdyby się okazało, że masa eksportowa da­
nego przedsiębiorstwa, wynikająca z rozliczenia 

półrocznego, była mniejsza lub większa od masy 
wydzielonej na podstawie miesięcznych rozliczeń, 
wówczas następuje wyrównanie przez zmniejsze­
nie lub zwiększenie masy eksportowej tej samej 
grupy produktów danego przedsiębiorstwa w naj­
bliższym miesiącu. Wyrównanie masy eksporto­
wej z rozliczenia rocznego ma nastąpić ńajpóźniej 
w miesiącu kwietniu. 

W wypadkach uzasadnionych Zarząd "Pol­
skiego Eksportu Naftowego" może przedłużyć 
okres wyrównawczy wyników tak półrocznego, 
jak i rocznego rozliczenia do trzech miesięcy". 

§ 2. 

Powyższe zmiany statutu wchodzą w życie 
z dniem ogłoszenia niniejszego zarządzenia w 
Dzienniku Urzędowym "Monitor Polski". 

Minister Przemysłu i Handlu: 
(-.:...) H. Floyar Rajchman. 

---000'---' 

253. 

OBWIESZCZENIE 

Na zasadzie art. 24 ustęp 3 rozporządzenia 
Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 23 marca 
1928 r. o postępowaniu administracyjnem (Dz. 
U. R. P. Nr. 36, poz. 341) podaje się do wiadomo­
ści, że dla niżej wymienionych osób względnie ich 
spadkobierców pozostawiono do odbioru w loka­
Ju Komitetu Likwidacyjnego do spraw b. ros. 

L. 
p. 

L. 
rej. 

Imię i nazwisko 

osób prawnycn w Warszawie, przy ul. Rymar­
skiej 3/5, uchwały tegoż Komitetu, wydane na 
zasadzie rozporządzenia Prezydenta Rzeczypo­
spolitej z dnia 22 marca 1928 r. o likwidacji mie­
nia b. rosyjskich osób prawnych (Dz. U. R. P. 
Nr. 34, poz. 293 z 1933 r.l. 

Po dwukrotnem ogłoszeniu niniejszego ob·· 
wieszczenia w "Monitorze Polskim" w odstępach 
conajmniej siedmiodniowych doręczenie będzie 
uważane za dokonane w dniu drugiego ogło­
szenia. 

Ostatni wiadomy adres 

Warszawa, Kowieńska 23/39 
adres nieznany 

Przyczyny niedorę­
czenia przez pocztę 
uchwały pod wskaza-

nym adresem 

adresatka zmarła t. 
2. 
3. 
4. 
5. 
6. 
7. 
8. 
9. 

232-4 
345-6 
431 
637 

Ostrowska Izabela 
Lewenglikowa Dorota 
Gutman Chil 
Blanksztejn Zofja 
Hoffman Ruchla 
Flinker Dawid 

.Warszawa, Nalewki 43 
adres nieznany 

adresat zmarł 

1260 
1287 
1659 
2933 
3240 
3241 
3258 
3250 

IWarszawa, ul. Śliska 40 m. 7 
adres nieznany 

adresatka zmarła 

10. 
lt. 
12. 

13. 

14. 

15. 
16. 

3216 

355 

Mejerantz Abram Moszek 
Legotke Ferdynand 
Jędrzejek Piotr 
Kon Tekla Seweryna 
Starzenieclci - Łappa Paweł 
Nieznani z imienia i nazwiska 

oraz miejsca pobytu spadko­
biercy Hirsza Prużańskiego 

Spadkobiercy WoHa Lejzora 
Dembiny vel Dębiny zam. w 
Krakowie i Ameryce 

Wajnbard Majer 

1761-4 Goldflam Manas 
2958 Fleiszer Stanisław 

Warszawa, dnia 8 sierpnia 1934 r. 

DZIAŁ NIEURZĘDOWY. 
-000-

Z Ministerstwa 
Spraw Zagranicznych. 

Po kilkudniowym pobycie w Orłowie powró­
cił do Warszawy P. Minister Spraw Zagranicz­
nych Józef Beck i objął urzędowanie. 

Dnia 22 b. m. P. Minister Beck przyjął p. am­
basadora Francji, Laroche'a. 

• • • 

Kalisz, ul. Piskorzewska 1 
Warszawa, Marszałkowska 72 
Sosnowiec, ul. St. Pogorska 
Gdańsk, Brandgasse 10 
adres nieznany 
adresy nieznane 

adresy nieznane 

adresat zmarł 
adresat zmarł 
adresat zmarł 

:1 ,. .. 

Warszawa, ul. Grzybowska adresat zmarł 
26/28 

Warszawa, ul. Muranowska 3 adresat zmarł 
adres nieznany 

I 

Przewodniczący Komitetu Likwidacyjnego: 

, 

w z. (-) St. Sieradzki. 

Dnia 20 sierpnia 1934 r. p. Borys Podolski, 
charge d'affaires ad. int. Z. S. S. R. w Warsza­
wie, złożył w imieniu rządu Z. S. S. R. w Minister­
stwie Spraw Zagranicznych dokument ratyfika­
cyjny konwencji o ujednostajnieniu niektórych 
przepisów, dotyczących międzynarodowego prze­
wozu lotniczego, podpisanej w Warszawie dn. 
12 października 1929 r. wraz z protokółem dodat­
kowym. 

Został również złożony w Ministerstwie 
Spraw Zagranicznych dokument przystąpienia 
St. Zjedn. Amer. Półn. do powyższej konwencji 
i protokółu dodatkowego. 


